
 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 

la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane”. 

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 

Corso Serale per adulti Indirizzo Professionale Statale 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  -  Cod. mecc. NARH090505 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 

Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 - Castellammare di Stabia (NA) 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Plesso OIERMO: Traversa Varo, via Annunziatella n°25 

Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 

Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T 

Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola 

Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it 
 

 

 Prot. n.  1785                                                        Castellammare di Stabia, 09.03.2020 

  

 

Al I Collaboratore 

Al II Collaboratore 

Alla RSU 

Al RLS 

Al RSPP 

Ai Docenti  

Al Medico Competente 

Al Presidente e ai Componenti del Consiglio di Istituto 

AL DSGA  

Al Personale ATA  

All’ Albo e al  Sito web 

               

  

  

Oggetto: Prestazioni di lavoro personale ATA alla luce del DPCM 8 marzo 2020 e delle 

Istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

   

 VISTO    il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020  

VISTE     le istruzioni operative relative al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8marzo 

                2020 – Nota Ministero dell’Istruzione Prot N. 0000279 – 8 marzo 2020  

VISTE  le particolari disposizioni applicative della direttiva del Ministro per la Pubblica 

              Amministrazione AOODPRR 0000278.06-03-2020 

CONSIDERATA l’emergenza in atto e la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici  

                              delle persone per ragioni lavorative  

 SENTITI  RSPP, RLS, RSU, Medico Competente   

   

DISPONE  

  



 
Ministero della Pubblica Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Indirizzo Professionale Statale  Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera 

Indirizzo Professionale Statale Agrario “ Servizi  per l’ Agricoltura, lo sviluppo rurale, 

la valorizzazione dei prodotti del territorio e gestione delle risorse forestali e montane”. 

I.P.S.S.E.O.A. - “Raffaele Viviani” 

Cod. Fiscale 90039480638 -Cod. mecc. NARH09000Q -C/C postale 22564801 

Corso Serale per adulti Indirizzo Professionale Statale 

Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera  -  Cod. mecc. NARH090505 

PEC: NARH09000Q@PEC.ISTRUZIONE.IT; E-mail: NARH09000Q@ISTRUZIONE.IT 

Tel. 081 8714116- 081 8713843-Direzione:081 8716830 Fax: 081 0112257 - Castellammare di Stabia (NA) 

Sede Centrale: Via Annunziatella, 23; Plesso OIERMO: Traversa Varo, via Annunziatella n°25 

Rovigliano, via Cantieri Metallurgici - tel./fax 081 8700890 – 081818237 – CAP: 80053 

Agerola (NA): Cod. Mecc: NARH09002T 

Sede Coordinata: via Mulino n°3, tel./fax 081 8731681-Plesso: via Sariani c/o I.C. “DE NICOLA” di Agerola 

Sito internet: http://www.alberghieroviviani.edu.it 
 

 

1. la turnazione degli Assistenti Amministrativi, al fine di garantire i servizi minimi in presenza, relativi 

alle attività necessarie concernenti l'amministrazione, la contabilità, i servizi tecnici e la didattica. Gli 

Assistenti Amministrativi non in sede opereranno a distanza ove possibile, con modalità semplificate 

previste dalla Nota 6 marzo 2020, n. 279 e viene garantita la  presenza di tre assistenti, uno per stanza 

(didattica, personale e ex vicepresidenza) 

  

2. la turnazione dei Collaboratori Scolastici, limitandone la presenza ai contingenti minimi necessari per  

le prestazioni non correlate alla presenza di allievi, garantendo il presidio per ogni sede (una unità per 

le sedi di Agerola, Rovigliano e Oiermo) in sede centrale tre unità (postazione ingresso, centralino e 

eventuale servizi esterni) con assunzione di responsabilità di igienizzazione due volte al giorno degli 

uffici, bagni, ecc.) 

  

  Le dette disposizioni producono effetto dalla data del 10 marzo 2020 e sono efficaci, salve diverse 

indicazioni, fino al 15 marzo 2020.  

 

               Il Dirigente Scolastico 

  Prof.ssa Giuseppina Principe 

 firma autografa omessa 

                                                                                               ai sensi dell’art.3 del D.lgs.n.39/1993       

 
 


